
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Innovation och teknik, läkare 
I september 2025 startar ytterligare en programomgång av 

utbildningen Innovation och teknik, läkare. Nu välkomnas även 
specialistläkare och ST-läkare från hela Västra Götalandsregionen 
att söka till utbildningen.  

Programbeskrivning 
Innovation baserad på sjukvårdens behov är avgörande för att hantera samhällets 
utmaningar. Detta program ger dig verktyg och metoder för att leda och delta i 
utvecklingen av framtidens hälso- och sjukvård. Du kommer att kunna driva egna 
projekt, stödja kollegor och övriga professioners initiativ samt främja en 
innovationskultur inom verksamheten. Dessutom får du kunskap om hur innovation 
sker i samarbete mellan vården och externa parter, som näringslivet. Programmet 
genomförs i nära samarbete med Chalmers Tekniska Högskola och inkluderar 
kursmoment inom teknikområden, problemlösning och projektledning. 
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Vi förväntar oss att både du och din chef känner engagemang, 
målmedvetenhet och nyfikenhet men framför allt har en vilja att 
utveckla och förändra den kliniska miljön inom hälso- och 
sjukvården i Västra Götalandsregionen. I utbyte ger vi dig 
möjligheten att bredda din kompetens och dina färdigheter till 
att leda förändring på din arbetsplats. Programmet kommer 
också att bidra till din personliga utveckling. 

Syfte och Mål 

Programmet syftar till att ge dig kunskap och färdigheter för att 
driva innovation inom offentlig hälso- och sjukvård i Västra 
Götalandsregionen. Du får verktyg och praktisk kunskap för att 
påverka din kliniska vardag, där behoven styr. Genom 
innovationsarbete kan dessa behov leda till implementering av 
medicintekniska innovationer, digitala lösningar, nya processer 
samt tjänster och arbetssätt. Programmet ger dig också ökad 
teknisk kunskap och förståelse för teknikens möjligheter samt 
vad som krävs för framgångsrik utveckling och implementering. 
Med det nätverk du bygger under programmet kommer du att 
vara väl rustad att leda innovation efter programmets slut. 

Programupplägg 
Programmet löper under ett och ett halvt år, parallellt med din 
kliniska tjänstgöring som specialistläkare eller ST-läkare. 
Omfattningen utgör ungefär 20% av en heltidsanställning. 
Anställningen är kvar inom ordinarie verksamhet, varifrån lön 
utbetalas under programtiden. Utbildningen innehåller aktiviteter 
som genomförs både enskilt och i grupp. Utbildningsmoment 
ordnas i första hand som temaveckor, 4 veckor under respektive 
hösttermin och 5 veckor under vårterminen. 

  



 
 
 
 
 
 

Kursledning 

Kursledare Sara Hansson 
Innovationsledare, Innovationsplattformen VGR 
Specialistläkare anestesi och intensivvård 
 

 Jenny Fjärding 
Utbildningskoordinator, Innovationsplattformen VGR 
 

Kursansvarig Helena Andreasson 
Innovationsledare, Innovationsplattformen VGR 
Specialistläkare anestesi och intensivvård 

Kursavgift 
Utbildningen finansieras med motormedel och strategiska FoU-medel från Sahlgrenska 
Universitetssjukhuset. För anställda inom Sahlgrenska Universitetssjukhuset är 
utbildningen därför kostnadsfri. 

En kursavgift på 15 000 kr kommer att tas ut för deltagare från förvaltningar utanför 
Sahlgrenska Universitetssjukhuset. 

Lön och eventuella resekostnad för deltagarna betalas av respektive verksamhet. 

Ansökan är bindande. 

  

Kursveckor och moment 
Utbildningen är upplevelsebaserad och kombinerar teoretiska 
föreläsningar med praktiska övningar, samt projektbaserat 
lärande i grupp.  

Ämnesområden som berörs är bland annat innovationsledning, 
tjänstedesign, projektledning, förändringsledning och ledarskap. 
Ett flertal teknikområden kommer att beröras, såsom artificiell 
intelligens/maskininlärning och programmering. 

Planerade veckor för hösten 2025: v.36, v.39, v.45, v.48. 
Planerade veckor för våren 2026: v.4, v.9, v.13, v.17, v.21 
Datum för kursveckorna under hösten 2026 är inte bestämda. 

Kursveckorna har obligatorisk närvaro och är förlagda till 
Sahlgrenska Universitetssjukhuset 



 
 
 
 
 
 

Ansökan 
Ansökan till programmet sker elektroniskt. En bekräftelse och en kopia på inskickad 
ansökan skickas till din e-postadress. 

En kopia på ansökan sänds också till din chef, enligt den mailadress som skrivs i 
ansökan. Din chef ombeds att svara på mailet för att godkänna ansökan samt 
bekräfta att verksamheten planerar för din frånvaro under utbildningstillfällena. När 
svaret från chef inkommit anses ansökan vara komplett och du får en bekräftelse på 
det. 

Vi lägger stor vikt vid personlig lämplighet och tidigare erfarenheter. Dessutom är din 
nyfikenhet, kreativitet och engagemang centralt vid vårt urval. Du ska tycka om att 
arbeta tillsammans med andra. Programmet utformas delvis av deltagarna och därför 
är det också nödvändigt att du är flexibel och tar ansvar för ditt deltagande i 
programmet. 

Ansökningsperiod: 13 januari – 13 april 2025 

Du och din chef får besked om antagning under vecka 16. Tänk på att meddela din 
schemaläggare redan när du ansöker till programmet. 

Till ansökningsformuläret 

Frågor angående ansökan 
Har du frågor angående ansökan eller programmet är du välkommen att kontakta oss 
på innovationochtekniklakare@vgregion.se. 

 

Välkommen med din ansökan! 
Kursledningen för Innovation och teknik, läkare 

 

https://vgregion.esmaker.net/s.aspx?id=24ce3d1fc15b
mailto:innovationochtekniklakare@vgregion.se
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